
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 12. jednání pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor 

31. 5. 2024 od 11:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Výzvy k předkládání strategických projektů 
3. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor, či jejich zástupci, byli s ohledem na první 

jednání, které probíhalo dle schválené standardizace metropolitních oblastí a aglomerací, na začátku 

obeznámeni s veškerými lhůtami, pravidly a změnami, jež v kontextu standardizace nastaly. Důraz byl 

především kladen na změny ve způsobu přijímání usnesení a seznámení se se Statutem a jednacím 

řádem pracovních skupin. 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

Aktualizace Statutu a jednacího řádu 

 Provedeno v souvislosti se standardizací ITI 

 Stanovení lhůt pro zasílání 

- Pozvánek s programem 

- Podkladů pro jednání 

- Zápisu (připomínkování, finální) 

Modernizační fond 

 Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov 

- Příjem žádostí do 28. 6. 2024 

- Pro památkově chráněné či architektonicky zajímavé budovy 

 Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce 

- Příjem žádostí do 31. 10. 2024 (míra podpory max. 75 % z CZV) 

- Pro obce do 3000 obyvatel  

 Výzva RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

- Příjem žádostí do 31. 10. 2024 

- Míra podpory max. 45 % na FVE a 30 % na bateriovou akumulaci, aj 

 Další výzvy z programu RES+ na fotovoltaické elektrárny pro podnikatelské subjekty 

- Celkem alokováno 7 mld. Kč 

- Míra podpory max. 30 % z CZV 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-

pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/ 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Národní plán obnovy ČR 

 Stále vyhlášená výzva v rámci Komponenty 2.2 – Rekonstrukce veřejného osvětlení 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024, pro obce do/nad 10 000 ob. dotace max. 4/10 mil. Kč 

(max. 100 %)  

 Komponenta 2.7 – Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

- Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky 

rozložitelnými  odpady jako celku 

- Příjem žádostí do 2. 9. 2024 

- Podpořené projekty musí být realizovány nejpozději do 31. 10. 2025 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program spravedlivá transformace 

 Stále vyhlášené výzvy:  

- 12. výzva – Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji  

- 23. výzva – Obnova území – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém 

kraji  

- 26. výzva – Obnova území – Příroda a krajina v Ústeckém kraji 

- 29. výzva – Obnova území – infrastruktura v Ústeckém kraji  

- 40. výzva – Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace – Ústecký kraj 

 Apel na podávání žádostí o podporu především do výzev v rámci oblasti Obnova území – nedaří 

se naplňovat  

 Vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Příjem žádostí od 18. 6. 2024 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Některé ze způsobilých typů projektů jsou oběhové hospodářství či OZE 

- Více informací zde 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

Operační program životní prostředí 

 V rámci 51. výzvy OPŽP lze získat dotaci na zpracování studií a plánů  

- Plány ÚSES a ÚSK (oprávněným žadatelem ORP) 

- Plány SSSZ (oprávněným žadatelem obec)  

- Min. CZV: 100 tis. Kč a max. CZV: 10 mil. Kč (míra podpory max. 95 %) 

- Příjem žádostí do 31. 7. 2024 

 Více informací na: https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/ 

 
 

2. Výzvy k předkládání strategických projektů 
 
Východiska 

 Pracovní skupina je poradní orgán ŘV ITI a je součástí přípravy výzev a hodnocení strategických 

projektů 

 ŘV ITI následně po projednání v PS schvaluje a vyhlašuje výzvy k předkládání strategických 

projektů do programových rámců 

 Výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (výzvy ITI) reflektují: 

- Možnosti a požadavky řídicích orgánů a podmínky jejich navazujících výzev 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor-v-opst-ustecky-kraj/d-1785189/p1=298007
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Transparentnost a otevřenost hodnoticího systému na straně ITI 

- Nastavení ISg ÚChA 2021+ 

- Zkušenosti s nastavení z předchozích výzev ITI 

 Aktuálně připravováno 

- IROP: 9 výzev ITI (1 relevantní pro tuto PS – veřejná prostranství) 

- OP D: 1 výzva ITI 

- OP ŽP: 1 výzva ITI (1 relevantní pro tuto PS – odpadové hospodářství) 

 Příprava výzev ITI 

- Výzvy ITI připravovány v obdobném režimu dle minulých výzev ITI 

- Každá výzva připravována individuálně se zohledněním specifik daného oblasti 

- U každé výzvy jsou jako samostatná příloha veškerá hodnoticí kritéria a formulář 

strategického projektu 

- Průřezové využití většiny hodnoticích kritérií (formální náležitosti, přijatelnost, věcné 

hodnocení), ale opět se zohledněním specifik 

- Do kritérií přijatelnosti promítána pouze stěžejní kritéria ŘO, ostatní pouze formou 

upozornění a doporučení pro žadatele v rámci pole „Další specifika výzvy ITI“ 

- U formuláře strategického projektu snaha o maximální jednoduchost (minimum 

textových polí, maximum výběrových menu) a pro každou výzvu je opět formulář 

nastaven individuálně 

- Respektování terminologie a formulací ŘO 

Představení výzev 
 Datum vyhlášení/zahájení přijmu projektů: 3. 7. 2024 od 13:00 

 Datum ukončení přijmu projektů: 12. 8. 2024 do 13:00 

 Způsobilé výdaje od 1. 1. 2021 

 Výše podpory: Příspěvek EU: 85 % a příspěvek SR: dle typu žadatele/aktivity 

 Území podpory: „Místní“ integrovaná řešení x celé území ÚChA 

 Výzvy ITI jsou stále v procesu přípravy! 

Výzva ITI č. 28 – Veřejná prostranství II. 
 Výzva ŘO: 77. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 160 000 000,00 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou 

infrastrukturu (modrou i zelenou složku), ozelenění, biodiverzitu a související opatření 

veřejnou a technickou infrastrukturu a související opatření v řešeném území nezbytná 

pro rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí 

- Revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství 

- Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch za účelem vzniku nového veřejného 

prostranství 

 Specifika výzvy ITI 
- Přímé výdaje na doprovodnou část projektu do 10 % (mobiliář bez solárních prvků, 

altány a přístřešky bez zelené střechy, odpadkové koše, sochy, veřejné osvětlení, 

mosty, lávky, nepropustné povrchy, přeložky sítí atd.) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Nepřímé výdaje (projektová dokumentace, územní studie, architektonická soutěž, 

poplatky, publicita, apod.) – při použití paušálu 7 % nelze zahrnout mezi přímé výdaje 

- Kladné stanovisko AOPK ČR k realizaci daného projektu (případně doložení jeho 

nerelevance)  

- Veřejné prostranství přístupné bez omezení a zdarma. Možné uzavření pouze v době 

nočního klidu od 22:00 do 6:00 

- Projekt realizován v zastavěném území nebo v zastavitelných plochách v souladu s 

platným územním plánem  

- Dalším požadavkem je doložení projednání projektu s občany 

- Dopravní infrastruktura s výjimkou vyhrazených komunikací pro pěší, musí zaujímat 

maximálně 40 % rozlohy veřejného prostranství, které bude předmětem realizace 

projektu a zároveň aby projekt nebyl zaměřen na řešení infrastruktury silnic I., II. a III. 

třídy 

- Územní studie VP registrovaná v Evidenci územně plánovací činnosti x Regulační plán 

x Urbanistická či architektonická studie či koncepce zpracována ČKA či vznikla na 

základě soutěže v souladu se soutěžním řádem ČKA  

Výzva ITI č. 32 – Odpadové hospodářství II. 
 Výzva ŘO: 55. výzva OP ŽP – vyhlášená pouze do 03/2025! 

 Alokace výzvy: 32 000 000,00 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 5 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému odděleného 

sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů a 

zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“) 

- Výstavba/modernizace (s navýšením kapacity) sběrných dvorů  

-  Systémy pro separaci/oddělený sběr a svoz s navýšením kapacity komunálního 

odpadu a odpadu odobného komunálnímu odpadu (sběr biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů, plastů, papíru, skla, kovů, textilu, objemného odpadu a 

nápojových kartonů) 

- Zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr a svoz gastroodpadů a jedlých olejů a 

tuků z gastroprovozoven 

 Specifika výzvy ITI 
- Projekt musí být v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství ČR a 

Plánu odpadového hospodářství daného kraje 

- Pro projekt je nutné mít zpracovanou Analýzu potenciálu produkce příslušných druhů 

odpadů, u kterých bude pro projekt zajištěno její využití 

- Projekty zaměřené na oddělený sběr odpadů nesmí přesáhnout náklady na stavební 

práce 100 % pořizovací ceny nádob 

- Není možné podpořit pouze nové nádoby, jež nahrazují stávající funkční nádoby 

- Sběrné dvory – musí být zajištěno minimálně shromažďování papíru, skla, plastů, kovů, 

objemného odpadu, nebezpečných složek KO a místo zpětného odběru elektrických a 

elektronických zařízení 

- Předkládání projektů do výzvy řídicího orgánu OP ŽP č. 55 bude umožněno do 31. 3. 

2025 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Další postup 
 Zaslání výzvy ITI č. 28 a 32 k připomínkování členům PS do 13. 6. 

- 20. 6. - rezervní jednání PS v případě potřeby 

 Zaslání výzvy ITI č. 28 a 32 k připomínkování ŘV ITI 

 Schválení výzev ITI v ŘV ITI 

 Vyhlášení výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců 

- Webové stránky ITI ÚChA 

- EÚD statutárních měst 

 Hodnocení projektů a sestavování seznamů projektů (zapojení PS v průběhu září) 

 Příprava změny Programového rámce IROP a OP ŽP 

Pro žadatele 

 Možné využít sekci „Jak podat projekty“ 

- Nejpalčivější otázky vč. odpovědí 

- Doporučení k vyplňování formulářů 

- Shrnutí ze seminářů pro žadatele (2021) 

 Na webu ITI ÚChA rovněž zveřejněna prezentace z aktuálního semináře pro žadatele 

 Před podáním formuláře strategického projektu doporučujeme konzultaci s odd. řízení ITI! 

Diskuze 

 FŽP UJEP – Představovaná výzva na odpadové hospodářství je primárně zaměřena na sběrné 

dvory bez následné recyklace? 

 ITI ÚChA – Ano, podporované aktivity se zaměřují především na separaci a svoz odpadu. Není 

tak možné podpořit např. třídicí linku. 

 

3. Různé 

Pozvánky 

 URBIS: The Smart Cities Meetup - 4. – 6. 6. 2024, více informací zde 

 Transformační fórum Ústeckého kraje 2024 – 13. 6. 2024, více informací zde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.bvv.cz/urbis
https://tcuk.cz/transformacni-forum/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-06-24T14:27:56+0200
	Mgr. Jiří Starý




